
 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố danh sách các cơ sở thuộc UBND tỉnh Quảng Trị quản lý 

được nhận chuyển giao tài sản theo Nghị định số 77/NĐ-CP ngày 01/4/2025 

của Chính phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn 

dân về tài sản và xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG TỈNH QUẢNG TRỊ 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 được sửa đổi, 

bổ sung bởi Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, 

Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15 Luật số 56/2024/QH15, Luật số 

90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 77/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định 

thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý tài sản 

được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Nghị định số 06/2019/NĐ-CP ngày 22/01/2019 của Chính Phủ về 

quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy cấp, quý hiếm và thực thi công ước 

về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp được sửa đổi, bổ 

sung bởi Nghị định số 84/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 26/2019/NĐ-CP ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Thuỷ sản được sửa đổi, bổ sung bởi 

Nghị định số 37/2024/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 26/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường quy định về quản lý lâm sản; xử lý lâm sản, thủy sản là 

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân; 

Căn cứ Thông tư số 27/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường quy định về quản lý loài nguy cấp, quý, hiếm; nuôi động 

vật rừng thông thường và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, 

thực vật hoang dã nguy cấp; 

Căn cứ Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Trị quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Trị; 

 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-SNNMT Quảng Trị, ngày       tháng       năm 2025 



2 
 

Căn cứ Công văn số 869/UBND-TH ngày 08/5/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Bình (nay là UBND tỉnh Quảng Trị) về việc triển khai thực hiện Nghị định số 

77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh Quảng Trị. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố danh sách các cơ sở thuộc UBND tỉnh Quảng Trị quản lý 

được nhận chuyển giao tài sản theo quy định tại điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 7 Nghị 

định số 77/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định thẩm quyền, thủ tục xác 

lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn 

dân, cụ thể như sau: 

1. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng; Địa chỉ: xã Phong Nha, 

tỉnh Quảng Trị; Điện thoại: 0232.3677.021. 

2. Ban Quản lý Khu bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ; Địa chỉ: Đặc khu Cồn Cỏ, tỉnh 

Quảng Trị; Điện thoại: 0911.562.806. 

Điều 2. Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng, Ban Quản lý Khu 

bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức 

tiếp nhận, bảo quản, cứu hộ, chăm sóc mẫu vật của các loài động vật, thực vật, thủy 

sản, các bộ phận, sản phẩm của chúng tại điểm d, điểm đ khoản 2 Điều 7 Nghị định 

số 77/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ theo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chi cục trưởng các Chi cục: Kiểm lâm, Thủy sản và Kiểm ngư; Giám đốc các 

Ban Quản lý: Vườn Quốc Gia Phong Nha - Kẻ Bàng, Khu bảo tồn biển đảo Cồn Cỏ; 

Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở; 

- Trung tâm Điều hành thông tin tỉnh  

(phối hợp công khai trên Cổng thông tin 

điện tử của tỉnh); 

- Lưu: VT, CCKL.   

     

             
 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Quốc Tuấn 
 

 

 

 


		2025-10-27T17:23:08+0700


		2025-10-27T20:28:44+0700


		2025-10-27T20:28:45+0700


		2025-10-27T20:31:47+0700




